
UCHWAŁA NR IV/35/24 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn.: „Montaż instalacji fotowoltaicznej dla 
budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Suchym Lesie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu do kwoty 77 900,00 zł (słownie: siedemdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset złotych 
00/100) z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn.: „Montaż instalacji fotowoltaicznej dla budynku 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Suchym Lesie” w ramach zadania budżetowego pn.: "Suchy Las – przebudowa sali 
gimnastycznej przy SP nr 1". 

§ 2. Pożyczka zostanie uruchomiona w 2025 r. 

§ 3. Pożyczka zostanie spłacona z dochodów własnych Gminy do dnia 20 marca 2031 r. 

§ 4. Prawnym zabezpieczeniem wierzytelności pożyczkodawcy z tytułu udzielonej pożyczki będzie weksel 
własny In blanco. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr IV/35/24 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn.: „Montaż instalacji fotowoltaicznej dla 
budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Suchym Lesie”  

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przychylił się do wniosku 
złożonego w dniu 28 marca 2024 r. o pożyczkę na wsparcie przedsięwzięcia pn.: „Montaż instalacji 
fotowoltaicznej dla budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Suchym Lesie”.  Kwota pożyczki 77 900,00 zł 
została zaplanowana w budżecie po stronie przychodów w roku 2025 r.   

Karencja w spłacie rat pożyczki wynosi 1 rok od daty zakończenia przedsięwzięcia, czyli spłata 
rozpocznie się w 2026 r. Oprocentowanie zmienne, liczone od niespłaconych kwot kapitału w wysokości 
WIBOR 1Y (jednoroczny), lecz nie mniej niż 2,5% rocznie i nie więcej niż 4% rocznie. Pożyczka może 
zostać umorzona do wysokości 30% (kwota umorzenia wyniesie 23 370,00 zł).  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 


	UCHWAŁA NR IV/35/24 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


